

Nota voor Burgemeester en Wethouders

Team: Concernstaf

Onderwerp:

Vragen ex art 46 RvO-D66-openingstijden van het Recycleplein

Notagegevens

Bestuursorgaan	: B-en-W 9-04-2024
Notanummer	: 2024-288
Datum	: 9-04-2024
Programma	: 04a - Milieu en Duurzaamheid
Portefeuillehouder	: Wethouder Van Essen,
Bijlage(n)	: 2024-03-19 Vragen art 46 RvO - D66 - Openingstijden Recycleplein .pdf, Antwoordbrief vragen ex art 46 RvO-D66-openingstijden Recycleplein def.docx

Parafering

04-04-2024: Programmamanager milieu en duurzaamheid04-04-2024: Wethouder

Agendering

* 05-04-2024: Teammanager Concernstaf en Adjunct-secretaris

* 05-04-2024: Gemeentesecretaris/algemeen directeur

Definitieve akkoord

9-04-2024

B & W d.d.: 9-04-2024

Besluit

1. De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de D66-fractie vast te stellen

2. De beantwoording aan te bieden aan de raad

De nota en het besluit openbaar te maken

Inleiding

Per brief van 19 maart 2024 heeft Oğuzhan Akdemir van de fractie van D66 uw college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de openingstijden van het recycleplein. Bijgaand treft u de beantwoording aan.

Beoogd maatschappelijk resultaat

Kader

Betrokken partijen en participatie

Toelichting op participatiebeleid

Argumenten voor en tegen

Financiële consequenties en dekking

Openbaarmaking en communicatie

Aanpak en uitvoering

Gemeente Deventer
College van B&W Postbus 5000
7400 GC Deventer



Deventer, 19 maart 2024

Betreft: Schriftelijke vragen ex. Artikel 46 RvO
Onderwerp: Openingstijden van het Recycleplein

Geacht College,

Wij hebben kennisgenomen dat er structurele drukte is bij het Recycleplein op de zaterdagen. Dit leidt tot lange wachttijden en onveilige verkeerssituaties bij de Westfalenstraat, zoals geïllustreerd door de meegezonden foto. De toewijding van onze inwoners aan afvalscheiding wordt door D66 zeer gewaardeerd. Ook inwoners zien het belang van duurzaamheid en het omzetten van afval in grondstoffen voor hergebruik. Een toename in gebruik van het Recycleplein door meer dan 2000 huishoudens in 2023 ten opzichte van 2022, ondersteund door de verhoging van het gratis stortquotum naar 300 kilo in lijn met het coalitieakkoord, onderstreept dan ook het succes van het Recycleplein. Gezien deze ontwikkeling willen wij bijdragen met enkele schriftelijke vragen:

1. Is het College bekend met de structurele drukte bij het Recycleplein op de zaterdagen?
2. Heeft de structurele drukte geleid tot incidenten, hetzij verkeersgerelateerd of anderszins? Zo ja, kunt u dit toelichten?
3. Welke manieren ziet College om de verkeerskundige problemen als gevolg van de structurele drukte bij het Recycleplein op te lossen?
4. Welke manieren ziet het College om de wachttijd te verminderen, zodat inwoners blijvend en laagdrempelig gebruik kunnen maken van het Recycleplein?
5. Overweegt het College de mogelijkheid om de openingstijden te verlengen tot 16:00 uur of 16:30 uur als een manier om de drukte over de dag te verspreiden?
6. Ziet het College binnen haar mogelijkheden om de openingstijden te verruimen zonder de afvalstoffenheffing te verhogen? Zo niet, kan het College inzichtelijk maken dit mogelijk gemaakt kan worden?

Alvast dank voor uw reactie.

Met vriendelijke groet,

Oğuzhan Akdemir
Raadslid D66

Bijlage 1: Situatiefoto



Figuur 1: Auto's gaan vanwege verkeersdrukte tegen het verkeer in bij de Westfalenstraat

Grote Kerkhof 1
Postbus 5000
7400 GC Deventer

14 0570
telefoon

direct telefoonnummer

gemeente@deventer.nl
e-mail

Aan de fractie van D66
t.a.v.
Dhr. O.A. Akdemir

Interne Post

2024-288
kenmerk

uw referentie

9 april 2024
datum

M.C. Eggel
contactpersoon

Schriftelijke vragen ex art 46 RvO
onderwerp

Geachte heer Akdemir,

In uw brief van 19 maart jl. hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over openingstijden van het Recycleplein. Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1

Is het College bekend met de structurele drukte bij het Recycleplein op de zaterdagen?

Antwoord

Ja.

Vraag 2

Heeft de structurele drukte geleid tot incidenten, hetzij verkeer gerelateerd of anderszins? Zo ja, kunt u dit toelichten?

Antwoord

Er hebben voor zo ver bij Circulus en de gemeente Deventer bekend is, geen verkeersincidenten plaatsgevonden. Wel worden sporadisch in de file tussen bezoekers irritaties geuit betreffende de wachttijd en ook naar de medewerkers van Circulus op het Recycleplein.

Vraag 3

Welke manieren ziet College om de verkeerskundige problemen als gevolg van de structurele drukte bij het Recycleplein op te lossen?

Antwoord:

Er vindt de komende jaren een herinrichting en uitbreiding van het Recycleplein plaats. Er worden 2 extra weegbruggen geplaatst achter het nog te vergroten terrein voor het groenafval. De verwachting is dat de wachtrij daarna substantieel zal verkorten en tot een minimum beperkt zal worden. Vanaf 2022 is hiervoor budget beschikbaar gesteld. De herinrichting wordt door Circulus in combinatie met de bouwplannen van het Goed (en de komst van het Circulair Ambachts Centrum) uitgevoerd. De verwachting van Circulus is dat de herinrichting over 2 jaar gereed is.

Vraag 4

Welke manieren ziet het College om de wachttijd te verminderen, zodat inwoners blijvend en laagdrempelig gebruik kunnen maken van het Recycleplein?

Antwoord

- Zie voor de lange termijn het antwoord op vraag 3.

- Op de korte termijn zal, ongeveer binnen 3 maanden, een drukte- indicator beschikbaar worden. Dat houdt in dat bewoners op de Circulus App of via de Circulus website een indicatie krijgen hoe druk het is op het Recycleplein en hoe groot de kans op een lange wachtrij is.

Vraag 5

Overweegt het College de mogelijkheid om de openingstijden te verlengen tot 16:00 uur of 16:30 uur als een manier om de drukte over de dag te verspreiden?

Antwoord

Ja. Het college is bereid dit voor 2024 te doen. Voor het inregelen van de verlenging is ongeveer drie maand nodig, in verband met het aanpassen van de werkroosters van de medewerkers.

Vraag 6

Ziet het College binnen haar mogelijkheden om de openingstijden te verruimen zonder de afvalstoffenheffing te verhogen? Zo niet, kan het College inzichtelijk maken dit mogelijk gemaakt kan worden?

Antwoord

Ja, voor de rest van 2024. We gaan de verruiming van de openingstijden evalueren.

De kosten van het verruimen van de openingstijden voor 2025 en verder zullen worden meegenomen in het raadsvoorstel betreffende de afvalstoffenheffing bij de begroting.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,

J.P. Wassens

R.C. König